2025年 2月 21日

各  位

会 社 名 三井化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 橋本 修

（コード番号：4183、東証プライム市場）

問 合 せ先 コーポレートコミュニケーション部長  髙玉  義紀

（TEL  03-6880-7500）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025年 2月 21日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについて決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  経営体制の変更のため。

２．異動内容

（１）2025年 4月 1日付

氏名 旧 新

芳野 正 代表取締役専務執行役員 代表取締役社長特別補佐

中島 一（※） 代表取締役専務執行役員 取締役参与

（※）中島 一は、2025年 6月 24日開催予定の当社第 28期定時株主総会において退任し、参与に就任する予定です。

（２）2025年 6月 24日付

氏名 旧 新

芳野 正 代表取締役社長特別補佐 社長特別補佐

平原 彰男（※） 専務執行役員 代表取締役専務執行役員

(※)平原 彰男は、2025 年 6 月 24 日開催予定の当社第 28 期定時株主総会の決議及び同株主総会終了後の取締役会

の決議を経て就任の予定です。

３．新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

平原 彰男

（1963年 10月

7日生）

1987年 4月 当社入社

2005年 6月 機能加工品事業部 不織布グループリーダー

2010年 4月 新自動車材開発室長

2014年 4月 理事 新自動車材開発室長

2016年 4月 執行役員 新モビリティ事業開発室長

2017年 4月 執行役員 経営企画部長

2019年 4月 常務執行役員 経営企画部、情報システム統括部、

ESG推進室及び ESG推進委員会担当

2022年 4月 専務執行役員 ICTソリューション事業本部長(現)

21,800株

（※）

（※）所有株式数については、2024年 9月 30日時点の株主名簿をもとに記載しております。

４．その他

4月 1日付及び 6月 24日付の取締役、監査役及び執行役員の異動につきましては、当社ウェブサイトを

ご参照ください。

以 上